- 1 -
インテリジェントバッテリーメンテナンス充電器
BDC-1500C
この度はBDC-1500C バッテリー充電&診断機をお買い上げ頂きまして
誠にありがとうございます。ご使用前に内容品の確認及び、使用時における注意事項を
よく読んでご理解の上ご使用をお願い致します。
- 2 -
目次

- 15 -
CCA 換算表
※この簡易資料に記載のないバッテリーの型番の場合は、
　最も近いバッテリー型番の CCA値で設定してください。
　（例：38B19 の場合…38B20 の CCA 値で作業を行ってください。）
※詳細な資料は各バッテリーメーカーのカタログをご参照ください。
JIS アイドリングストップ
ハイブリッド
BDC-1500C
- 16 -
12V(24V) サプライモード
● サプライモードとは、AC100V 電源を DC12/24 に変換出力するモードです。
● このモードにより ”メモリーバックアップ ” として使用することができます。
● メモリーバックアップとは、バッテリー交換時に車載メモリーを消さないよう、
　電気を供給する機能です。
●  12V は最高 25A まで、24V は最高 12A まで電流を供給できます。
1
2
3
AC100V コンセントにプラグを繋げます。
 　　　　ボタンでサプライモード 　　　　にします。
※数秒で電流が流れ出します。安全装置が搭載されていますが、
　ショートしないように注意してください。
　　　　ボタンを押して使用する電圧を選択します。
表示なし（
（
モードボタンを押した時のディスプレイの推移
上記アイコンを選択します
※必ず車両に合った電圧を選択してください。
　12V/24Vの設定を誤って供給を行うと、
　最悪の場合、車両の故障を引き起こす恐れがあります。！
危　険
- 17 -
4 バッテリーターミナルに本機のワニ口をセットします。
ワニ口がターミナルから外れないように注意しながら、
ターミナルをバッテリーから外してください。
7
古いバッテリーを取り外し、新しいバッテリーと交換してください。
(ターミナルとワニ口が外れないようように注意してください。)
新しいバッテリーにターミナルを取付けてから
ワニグチを外してください。
再度　　　ボタンを押すとサプライモードが終了します。
( 初期モードに移行します )
※必ず赤の＋からセットしてください。
　外す時は黒の－から外してください。
※交換作業を円滑に行う為、あらかじめナットを緩めてください。
充電器を外す際は、必ず下記の順番で外してください。
① AC100 プラグ
②ワニ口 ( マイナス ) 端子
③ワニ口 ( プラス端子 ) の順番で外してください。
③②
①8
②①
12V
②①
24V
- 18 -
異常コード一覧
コード 状　態 内　容
F01 ショート /未接続 １．バッテリー内部でショートしています。バッテリーを交換してください。
２．バッテリーが接続されていません。接続してください。
F02 接触不良 接触不良です。接続し直してください。
F03 バッテリー電圧異常
電圧の設定が誤っています。(本機は充電をする上で 12Vor24V の選択をする必要があります )
        　を押して、適正な電圧を選択してください。
F04 バッテリー破損 バッテリーを交換してください。
F05 温度超過 温度が高すぎるか冷却ファンが作動しておりません。
F06 バッテリー逆接続 ワニ口クランプを正しく再接続してください。
F07 接触不良(CCA測定モードのみ)ワニ口クランプを再接続してください。バッテリーポストに確実に接触していることを確認してください。
- 19 -
アイコン一覧
アイコン 説明